3

	(Проект)

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	                                                                                 № _____

	г. Североуральск

Об утверждении Плана работ на 2024 год по реализации мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа

от 05.09.2019 № 934

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Североуральского городского округа от 26.12.2023 № 73 «О бюджете Североуральского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работ на 2024 год по реализации мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 05.09.2019 № 934 (далее - план) (прилагается).

2. Финансовому управлению Администрации Североуральского городского округа осуществлять финансирование расходов по исполнению плана в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на 2024 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Североуральского городского округа

                    С.Н. Миронова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от «___» _________2024 № ______

	«Об утверждении Плана работ на 2024 год по реализации мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 05.09.2019
№ 934»

План работ на 2024 год по реализации мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
на 2020-2027 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Лимиты бюджетных обязательств (руб.)

	п/п

	1
	2
	3

	1.
	I. Мероприятия по гражданской обороне

	1.1.
	Услуги подвижной радиосвязи в сети связи общего пользования (договор с ООО «РАДИО-СИТИ» № СВ-829 от 24.01.2024 на сумму 133920,00 рублей).
	123000,00

	ИТОГО по Разделу I:
	123000,00

	2.
	II. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности на водных объектах

	2.1.
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях на территории Североуральского городского округа.
	130000,00

	ИТОГО по Разделу II:
	130000,00

	 3.
	III. Создание резерва материальных запасов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.1.
	Приобретение материальных запасов.
	100000,00

	ИТОГО по Разделу III:
	100000,00

	 4.
	IV. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	4.1.
	Работы по подготовке схем противопожарных минерализованных полос на территории населенного пункта Североуральского городского округа поселка Баяновка (договор с ООО «Азимут-нов» от 28.02.2024 на сумму 30000,00 рублей)

	30000,00

	4.2.
	Опашка, расчистка, уборка минерализованных полос и уход за ними вокруг сельских населенных пунктов
	130000,00

	ИТОГО по Разделу IV:
	160000,00

	ВСЕГО по Плану мероприятий:
	513000,00

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа
Наименование правового акта: «Об утверждении Плана работ на 2024 год по реализации мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 05.09.2019 № 934»
	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы АСГО
	О.А. Ус

	Заведующий юридической службы АСГО
	Е.А. Гросман

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования Правил в части оформления
	В.А. Князева

	Заведующий отделом экономики и потребительского рынка АСГО
	Е.Н. Мамаева

	Начальник Финансового управления АСГО
	Э.И. Мухаметова

	Директор

МКУ «ЦМР»
	А.В. Александрова

Ответственный за содержание проекта правового акта и исполнитель:

Остапчук В.В., главный специалист по ГО, ЧС и ОБДД Администрации СГО
Постановление разослать:  Прокуратура г. Североуральска – 1 экз.;

           ГО, ЧС и ОБДД – 2 шт.

           МКУ «ЦМР» - 1 шт.

                                               ФУ – 2 шт.

                                               Отдел экономики – 1 шт.